COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS​

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS​
COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES​

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE​
COMISSÃO DE ÉTICA PARLAMENTAR​

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO DE LEIS​
COMISSÃO DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS​
COMISSÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA A JUVENTUDE

   EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES

OS PRESIDENTES DAS COMISSÕES DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, DE DIREITOS HUMANOS, DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES, DE MEIO AMBIENTE, DE ÉTICA PARLAMENTAR, DE
LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO DE LEIS, DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS
PÚBLICOS E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA A JUVENTUDE, no uso de suas
atribuições regimentais e organizacionais, RESOLVEM:

CONVOCAR a Reunião da presente Comissão Permanente no dia 05/08/2025 às 10:00,
em formato híbrido.

As reuniões das Comissões Permanentes poderão ser realizadas quando houver a
convocação por meio de edital expedido pelo Presidente da Comissão Permanente, que
será enviado através de aplicativo de mensagem ou canal oficial disponibilizado pelo
vereador(a) membro da respectiva comissão.

O acesso remoto é pessoal e intransferível, sendo vedado ao parlamentar e aos servidores
da Câmara Municipal de Caruaru disponibilizá-lo para terceiros. O meio virtual de acesso
dos Parlamentares dar-se-á pelo aplicativo Zoom, através do link a ser futuramente enviado
aos parlamentares até o momento de realização da reunião.

Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco, 04/08/2025

VEREADOR SILVIO NASCIMENTO​

Presidente da COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS​

​
VEREADOR HUGO LEONARDO CHAVES​

Presidente da COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS

Presidente da COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO DE LEIS

​
VEREADOR JORGE QUINTINO​

Presidente da COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES​
​

VEREADOR RAMINHO XAVIER​
Presidente da COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE​

​
VEREADOR CARLINHOS DA CEACA​

Presidente da COMISSÃO DE ÉTICA PARLAMENTAR​
​

VEREADOR EDMILSON DO SALGADO​
Presidente da COMISSÃO DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS​

​
VEREADORA ALINE NASCIMENTO​

Presidente da COMISSÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA A JUVENTUDE​
​

	VEREADOR SILVIO NASCIMENTO​Presidente da COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS​​VEREADOR HUGO LEONARDO CHAVES​Presidente da COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS
	Presidente da COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO DE LEIS
	​VEREADOR JORGE QUINTINO​Presidente da COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES​​VEREADOR RAMINHO XAVIER​Presidente da COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE​​VEREADOR CARLINHOS DA CEACA​Presidente da COMISSÃO DE ÉTICA PARLAMENTAR​​VEREADOR EDMILSON DO SALGADO​Presidente da COMISSÃO DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS​​VEREADORA ALINE NASCIMENTO​Presidente da COMISSÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA A JUVENTUDE​​

		2025-08-04T08:13:36-0300
	Vereador Silvio Nascimento

		2025-08-04T08:13:50-0300
	Vereador Leonardo Chaves

		2025-08-04T08:14:07-0300
	Vereador Professor Jorge Quintino

		2025-08-04T08:14:20-0300
	Vereador Raminho Xavier

		2025-08-04T08:14:31-0300
	Vereador Carlinhos da Ceaca

		2025-08-04T08:14:45-0300
	Vereador Edmilson do Salgado

		2025-08-04T08:15:07-0300
	Vereadora Aline Nascimento